- |  |  |
|--|--|
| z) §. 1. Inst. de societ. 29. pr.              | d) exerc. ad π. XX. th. 30.            |
| π. pro Socio.                                  | e) praelect. ad Inst. c. l. §. 3.      |
| a) lib. III. qu. 1. nr. 6.                     | f) p. II. tit. X. art. 4.              |
| b) p. II. const. 30. def. 38.                  | g) Ref. Nor. tit. 18. leg. 1.          |
| c) d. de diuisione lucri & damni inter socios. | h) Ref. Francof. p. II. tit. 23. §. 3. |

### §. XXII.

Unde sequitur, ut sociorum ille, qui durante societate partem sortis repetiit, non omne lucrum, quod prateritis annis, ui legis aut pateti, percepit, in posterum exigere queat, sed illius detractionem pro rata diminutæ sortis admittere teneatur i).

i) STRVV. decif. Sabbath c. XI. decis. 28.

### §. XXIII.

## §. XXIII.

Ab æquali illa lucri diuisione nonnunquam pacto recedunt socii. Quod si fecerunt, siue ex hac causa, quod, qui eandem sortem contulerunt, ad operas sociales, diuersi generis, præstandas sint obligati, siue ex alia; eam in instrumento societatis solent exprimere hoc fere modo: *soll ihm in Ansehung der grossen Mühe und gefährlichen Reisen, so er bey dieser Mascopey zu übernehmen hat, ½ vom profit, und nur ½ vom Schaden zuwachsen k.*

k) STRYK *de caut. contract.* sect. II. c. 10. §. 4.

## §. XXIV.

Ita tamen conuenire nequeunt, ut unus omne lucrum, alter omne damnum consequatur. Eiusmodi societati, *leoninæ* l), uel, ut HOFF-MANNO m) uisum est, *theoninæ*, nomen dedit Cascius.

l) 29. §. 2. ff. pro Socio.

m) meletem, academ. ad. lib. π. XVII. §. 4.

## §. XXV.

Sic quoque, qui sortem contulit citra animum

mum lucrandi, aut hac lege, ut, præter illam suo tempore restituendam, quotannis certam numerorum summam absque calculo, uti loquuntur, & nulla casuum fortuitorum, si qui obtigerint, ratione habita, recipiat, nullam societatem mercatoriam, si uel maxime hoc nomine usus, sed illo casu donationem n), hoc uero mutuum prauitate usuraria infectum contraxisse uidetur.

n) §. 2. π. pro Socio.

### §. XXVI.

*argue, non  
nisi prævia  
deductione  
expensarum*

Lucrum uero non intelligitur, nisi deductis expensis, quæ in negotiationem factæ sunt o). Quibus inter alias annumerantur: *Buchhalter und Diener* salario, *Haus-Contoir- und Gewölb-Zinss, Frachten, Zölle u. d.*

o) L. 12, & 27. π. pro Socio.

### §. XXVII.

*damni,  
quod ex ne-  
gotiatione,*

Communio lucri secum fert illius damni, quod societati de qua loquimur circa negotiationem & inde sperandum lucrum obtigit, iustum communionem, etiam in societatis formula non